[image: ]

О составе Правительства Республики Казахстан
Указ Президента Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 5
[bookmark: z1]      В соответствии с пунктом 3 статьи 44 Конституции Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Назначить:

      Сагинтаева Бакытжана Абдировича – Первым Заместителем Премьер-Министра Республики Казахстан;

      Сапарбаева Бердибека Машбековича – Заместителем Премьер-Министра Республики Казахстан;

      Мамытбекова Асылжана Сарыбаевича – Министром сельского хозяйства Республики Казахстан;

      Имашева Берика Мажитовича – Министром юстиции Республики Казахстан;

      Саринжипова Аслана Бакеновича – Министром образования и науки Республики Казахстан;

      Дуйсенову Тамару Босымбековну – Министром здравоохранения и социального развития Республики Казахстан;

      Исекешева Асета Орентаевича – Министром по инвестициям и развитию Республики Казахстан;

      Султанова Бахыта Турлыхановича – Министром финансов Республики Казахстан;

      Тасмагамбетова Имангали Нургалиевича – Министром обороны Республики Казахстан;

      Мухамедиулы Арыстанбека – Министром культуры и спорта Республики Казахстан;

      Идрисова Ерлана Абильфаизовича – Министром иностранных дел Республики Казахстан;

      Досаева Ерболата Аскарбековича – Министром национальной экономики Республики Казахстан;

      Касымова Калмуханбета Нурмуханбетовича – Министром внутренних дел Республики Казахстан;

      Айтжанову Жанар Сейдахметовну – Министром по делам экономической интеграции Республики Казахстан;

      Школьника Владимира Сергеевича – Министром энергетики Республики Казахстан.

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент

      Республики Казахстан                       Н. Назарбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14